

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	POLTRONA INDIVIDUAL COM POSSIBILIDADE DE ARUPAMENTO LATERAL FILEIRAS DE 2 A 19 LUGARES PARA AUDITÓRIO COM ASSENTO E ENCOSTO REBATÍVEIS, ESTRUTURADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESTOFADOS COM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA E ALTA DENSIDADE, PROVIDOS DE CONTRA CAPAS INJETADAS EM POLIPROPILENO 100% RECICLÁVEL, SISTEMA DE REBATIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO TIPO ANTIPÂNICO, ATRAVÉS DE MECANISMOS DE MOLLA PATENTADOS COM BICHAS EM RESINA DE ENGENHARIA PARA NÃO GERAÇÃO DE RUÍDOS POR ATRITO ENTRE PARTES METÁLICAS. ESTRUTURAS METÁLICAS LATERAIS E CENTRAIS DA POLTRONA FABRICADAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO ELÍPTICA, SENDO AS EXTREMIDADES FECHADAS ATÉ O PISO E AS CENTRAIS FECHADAS ATÉ OS MECANISMOS DE REBATIMENTO, COM PAINÉIS DE ACABAMENTO INJETADOS EM POLIPROPILENO E APOIOS SUPERIORES PARA OS BRACOS INJETADOS EM POLIURETANO INTEGRAL SKIN SOBRE ALMA DE AÇO. APOIA BRACOS CENTRAIS COMPARTILHADOS ENTRE DOIS ASSENTOS, PRINCIPAIS DIMENSÕES: DISTÂNCIA ENTRE EIXOS (CENTROS): 610 MM, PROFUNDIDADE TOTAL ABERTA: 760 MM, PROFUNDIDADE TOTAL FECHADA: 360 MM, ALTURA TOTAL (DA BORDA SUPERIOR DO ENCOSTO AO PISO): 930 MM, ALTURA DA BORDA ANTERIOR DO ASSENTO AO PISO: 455 MM, ALTURA DO APOIO BRACO AO PISO: 800 MM, COM OU SEM PRANCHETA.	192	FK	R\$ 1.598,00	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 306.816,00	TREZENTOS E SEIS MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS
2	UND	ASSENTO REBATÍVEL POR SISTEMA DE GRAVIDADE (CONTRA PESO) E ENCOSTO FIXO, ESTRUTURADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12,0 MM E PROVIDOS DE CONTRA CAPA PLÁSTICA NO ENCOSTO PARA ACABAMENTO DAS CHAPAS DE SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO E DOS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO AO MONTANTE. ASSENTO E ENCOSTO REFORÇADOS COM CHAPAS DE AÇO QUE LIGAM UMA EXTREMIDADE À OUTRA DE TAIS COMPONENTES, NO SENTIDO TRANSVERSAL, NÃO SENTO, PORÉM APARENTES EXTERNAMENTE TAIS REFORÇOS. ACABAMENTO EM TAPETARIA MODELADA COM COSTURAS PERIMÉTRICAS, ONDE O CONTRA ENCOSTO TEM O MESMO MATERIAL DO ENCOSTO E O CONTRA ASSENTO, O MESMO DO ASSENTO, SEM USO DE PERFIL DE BORDO. POSSUEM ALMOFADAS DE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESILIÊNCIA E ALTA MACIEZ (MONTANTES), CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO DE SEÇÃO ELÍPTICA, SENDO AS EXTREMIDADES FECHADAS COM PAINÉIS DE COMPENSADO MULTILAMINADO ACABADOS COM TAPETARIA DO MESMO PADRÃO USADO NO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO - APOIA BRACOS PRODUTOS EM POLIURETANO DE PELE INTEGRAL DE COR PRETA, ESTRUTURADOS EM ALMA DE AÇO, FIXOS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS MONTANTES. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM PINTURA DO TIPO ELETROSTÁTICA À PÓ DE COR PRETA- ASPECTO DIMENSIONAIS MÍNIMOS: ASSENTO: 930 X 460 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE) ENCOSTO: 480 X 930 MM (EXTENSÃO VERTICAL TOTAL X LARGURA) ALTURA DO ASSENTO AO PISO QUANDO EM POSIÇÃO DE USO: 420 MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: 1030 MM	4	FK	R\$ 1.980,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 7.920,00	SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
							R\$ 314.736,00	TREZENTOS E QUATORZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS



DISTRIBUIDORA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 30.607.801/0001-80, IE: 06.790791-1 I.M.: 485905-7)
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE, CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 85.4102.3692 OU 85.99607.1052 / 85.99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF N° 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 95 (NOVENTA E CINCO) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 14.132/1, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO. DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CASO NOS SEJA ADJUDICADO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O REPRESENTANTE CITADO ACIMA-POR ESTA PROPOSTA. DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI. PROPONHOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLuíDOS NOS PREÇOS OFERTADOS/PELA PRESENTE DECLARAÇÃO. DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE ESPECIALMENTE OS DA LEI, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES(DA) DA PRESENTE LICITAÇÃO. LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS: - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICÊNCIAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES: - SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA, NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETEM A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETEM A DECLARAROS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO, DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA CE, 22 DE MAIO DE 2025.

LEANDRO Assinado de forma digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA JOSE VIEIRA
SOARES:93 SOARES:9317362834
173628349 9
Dados: 2025.05.22 10:33:44 -03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST. 06.790791-1 INSC. MUN. 485905-7

Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9.9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



Página 2 de 2



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA GRUPO-02



AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE /CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.11.2
PROCESSO Nº: 0901 30102024-SECULT
DATA DE ABERTURA: 20/05/2025 - 08:30:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO TEATRO NEGO CARDOSO NO CENTRO CULTURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE HORIZONTE/CE.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

GRUPO- 02								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
3	GT	TABLET COM 64GB DE MEMÓRIA 4GB RAM TELA DE 14" WIFI	UND	1	R\$ 994,00	NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	R\$ 994,00	NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
4	ACER	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5, MINIMA 12 GERAÇÃO. MEMORIA RAM 16GB ESPANCIVEL A 32 GB. 512 GB SSD. VELOCIDADE DO PROCESSADOR; 2,8GHZ VELOCIDADE DO PROCESSADOR/FREQUÊNCIA ALMENTADA;4,4GHZ. BARRAMENTO DA MEMORIA DDR 4. TIPO DE TELA LED 15,6 FULL HD (1920X1080) PLACA DE VIDEO COMPARTILHADA	UND	1	R\$ 3.425,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.425,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
		VALOR TOTAL					R\$ 4.419,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.419,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS.
PRazo DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
PRazo DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.
PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, E ALTERAÇÕES POSTERIORES, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49, OBSERVADO O DISPOSTO NOS §§ 1º AO 3º DO ART. 4º, DA LEI Nº 14.133, DE 2021

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 20 DE MAIO DE 2025

JBR DISTRIBUIDORA E
SERVICOS
LTDA:41380220000175

Assinado de forma digital
por JBR DISTRIBUIDORA E
SERVICOS
LTDA:41380220000175

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO 90038/2025 – UASG 981253

PROPOSTA DE FORNECIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	R\$	R\$ TOTAL
GRUPO 6					
23	Multicabo de 18 Vias, completo com medusa. 15 metros de comprimento. Caixa em metal com pintura eletrostática, secção (AWG) com 18 pares, conectores do tipo COMBO na medusa (XLR Fêmea / P10) e conectores XLR Macho nas extremidades dos pares. Possui identificação numérica das vias nas duas pontas. Cabo balanceado com malha trançada. Uso em áudio profissional. Marca: BR ÁUDIO. Modelo: MED18V-15m.	UND	1	2.579,00	2.579,00
24	Multicabo DE 8 Vias Para Microfone de Bateria / Percussão, 10 metros de comprimento, com 8 pares, conectores de entrada e saída do tipo XLR (Fêmea / Macho) nas extremidades. Possui identificação numérica das vias nas duas pontas. Cabo balanceado com malha trançada. Uso em áudio profissional. Marca: BR ÁUDIO. Modelo: MULTI 8V-10m XLR	UND	1	709,54	709,54
25	Cabo Balanceado para instrumentos musicais e áudio em geral. 15 metros de comprimento; Cor Preta; Conectores de entrada e de saída: 1x P10 STÉREO Macho + 1x P2 STÉREO Macho, metálicos e niquelados. Blindagem dupla com malha trançada. Filete de alumínio e cordão de reforço mecânico em toda a extensão do cabo. Uso em áudio profissional e semiprofissional. Revestimento: Termoplástico emborrachado flexível. Bitola: 2X0,30mm². Marca: BR ÁUDIO Modelo: P2STF / P10ST-15m	UND	2	158,52	317,04
26	Cabo Balanceado para instrumentos musicais e áudio em geral. 5 metros de comprimento; Cor Preta; Conectores de entrada e de saída: 1x P10 STÉREO Macho + 1x P2 STÉREO Macho, metálicos e niquelados. Blindagem dupla com malha trançada. Filete de alumínio e cordão de reforço mecânico em toda a extensão do cabo. Uso em áudio profissional e semiprofissional. Revestimento: Termoplástico emborrachado flexível. Bitola: 2X0,30mm². Marca: BR ÁUDIO Modelo: P2STF / P10ST-5m	UND	3	152,06	456,18
27	Garra Alumínio Clamp Para Box Truss 2 Polegada Q25 E Q30 Marca: PETRUSS. Modelo: Box Truss Garra Q25/Q30	UND	35	30,00	1.050,00
28	Cabo de microfone 2x0,30mm² (100m) - Cabo para ligação de microfones balanceados e ou desbalanceados para longas distâncias. • Gravação dupla da metragem na capa externa, o que facilita o controle do estoque. • Alta blindagem contra interferências externas. • Alta flexibilidade. CONDUTOR: Condutor em cobre estanhado OFHC. ISOLAÇÃO: Isolado em termoplástico resistente à alta temperatura e baixa retração durante a solda. BLINDAGEM: Dupla blindagem em malha de cobre estanhado OFHC + fita de poliéster aluminizada. COBERTURA: Cobertura em PVC emborrachado. Marca: DATALINK. Modelo: MIC-002.	MTS	200	8,50	1.700,00
29	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 3x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280. Marca: WATHISA. Modelo: PP3x2,5mm²	MTS	200	26,00	5.200,00
30	Conector XLR macho de linha, com acabamento e contatos niquelados. Possui trava no corpo traseiro. Marca: DATALINK. Modelo: XLR-001.	UND	20	15,01	300,20
31	Conector XLR fêmea de linha, com acabamento e contatos niquelados. Possui trava no corpo traseiro. Marca: DATALINK. Modelo: XLR-004.	UND	20	15,01	300,20
32	Parafuso Estrutura Metálica Q-30 A325 C Porca Arruela Marca: ESTRUTURA PARAFUSOS. Modelo Q30/A25	UND	60	18,00	1.080,00
TOTAL					13.692,16

Valor total: R\$ 13.692,16 (treze mil, seiscentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos).

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.

- Prazo para entrega do objeto: 10 (dez) dias.
- Estão incluídos, no(s) preço(s), todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais e direitos trabalhistas;
- Estamos cientes de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos;
- As aquisições constantes da presente proposta atendem às especificações e todas as exigências constantes no edital e seus anexos;
- Empresa, SICAF 100% DIGITAL, conforme Instrução normativa 03, de 26 de abril de 2018 - **MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO.**
- Garantia de 12 (Doze) meses nos produtos.
- Dados Bancários: (041) BANRISUL – Agência: 0624 - Conta Corrente: 06.0279810-6

Porto Alegre, 20 de maio de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CE

PREGÃO ELETRÔNICO 90038/2025 – UASG 981253

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO GRUPO 6	QT.	CUSTOS ENTRADA (R\$)	VENDA (R\$)	IMPOSTOS (R\$)	FRETE (Entrada e saída) (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	LUCRO (R\$)
23	Multicabo de 18 Vias BR ÁUDIO 15m	1	1.350,00	2.579,00				
24	Multicabo de 8 Vias BR ÁUDIO 10m	1	330,00	709,54				
25	Cabo Balanceado BR ÁUDIO 15m	2	150,00	317,04				
26	Cabo Balanceado BR ÁUDIO 5m	3	225,00	456,18				
27	Garra Alumínio Clamp Truss Q25/Q30	35	630,00	1.050,00				
28	Cabo de MIC DATALINK MIC-002 (m)	200	540,00	1.700,00				
	Cabo de Cobre PP3x2,5mm ² WATHISA (m)	200	2.700,00	5.200,00				
30	Conector XLR macho linha DATALINK XLR-001	20	140,00	300,20				
31	Conector XLR fêmea linha DATALINK XLR-004.	20	140,00	300,20				
32	Parafuso Estrutura Metálica Q-30 A325 C Porca Arruela Marca: ESTRUTURA PARAFUSOS. Modelo Q30/A25	60	660,00	1.080,00				
	Totais		6.865,00	13.692,16	R\$ 2.195,00	950,00	9.130,00	3.682,16

Porto Alegre, 20 de maio de 2025.

MARCO ANTONIO
BARCELOS DA
ROCHA:34604766053

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO BARCELOS
DA ROCHA:34604766053
Dados: 2025.05.30 13:37:07
+03'00'

Marco Antônio Barcelos da Rocha,
Diretor

Reg. CREA/RS 60972

C.I. 1015763021

CPF. 346047660-53

E-mails.: audiovisao@audiovisao.com.br barcelos@audiovisao.com.br



BOHRER EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO LTDA - ME
Departamento de licitação | 47 3363-9457
Rua 438, 401, SL 01 | Morretes, Itapema/SC
licitabss@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 90038 2025-981253
PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 90038 2025-981253

PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA
Endereço: RUA 438, 401, SALA 01, MORRETES, ITAPEMA, 24, CEP 88220000
CNPJ: 22172252000130
Inscrição: 257611487
Telefone: 4733639457
Email: licitabss@gmail.com

Dados Bancários

Tipo	Identificador	Agência	Conta
Conta Corrente	BANCO BRADESCO: AG: 2149-0 C/C: 13223-3	2149-0	13223-3

Dados do Representante Legal

Nome: André Luis Bohrer
CPF: 09823462984
RG: 5922348
Telefone: 4733639457
Naturalidade: Jaú - SP
Email: licitabss@gmail.com

Itens

ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
Lote 4 - Item 9	2	UN	DATREL - Subgrave ativo 300W 12" DATREL SWA 300	SUBGRAVE ATIVO Potência 300 W Alto Falante 12" (8 Ohms) Impedância de Entrada LINE: 5K Ohms Sensibilidade de Entrada LINE: 500 mV Canais de Entrada LINE (P10) Controle de Volume Saída Escrava 8 Ohms (P10) Tela Metálica de Proteção Frontal e Suporte para Pedestal DIMENSÕES	R\$ 2.352,15	R\$ 4.704,30



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				APROXIMADAS Produto (A x L x P) 40 x 40 x 52 cm Embalagem (A x L x P) 44 x 43 x 54 cm Rede 127 / 220 V (via Chave Seletora de Voltagem) * Padrão de Fábrica: pré- ajustado em 220V Peso Líquido 20,2 Kg Peso Bruto 21,4 Kg		
Lote 4 - Item 10	2	UN	HAYONIK - Caixa de som ativa HAYONIK CPA 15600L	MONITOR DE PALCO ATIVO: Alimentação: 127VAC/220VAC (Chave seletora) Cor: Preta Alto Falantes: 15" Potência: 600W Saídas: RCA, SPEAKON Dimensões: 48 x 39 x 76cm Outros Informação adicional: Entradas: RCA, 2 P10, 2 XLR Potência: 4 Ohms - 300W RMS Drive: Titanium 1.35" Equalização: Volume, Grave, Agudo Modos: USB, SD, Bluetooth, FM, Aux Classe do Amplificador: CLASS-AB Resposta de frequência: 50~20kHz Conteúdo da embalagem: 01 - Caixa de som acústica ativa CPA 15600; 01 - Controle Remoto; 01 - Cabo AC padrão Brasileiro; 01 - Manual do usuário.	R\$ 1.745,00	R\$ 3.490,00
Lote 4 - Item	1	UN	YAMAHA - Mesa de som	Especificações: Configuração de fader 8 + 1 Tela multitoque de 9	R\$ 21.256,03	R\$ 21.256,03



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
11			YAMAHA DM3S	16 canais de mistura de entrada: 16 mono + 1 estéreo + 2 FX retorno Barramentos: 1 estéreo, 6 mix, 2 FX, 2 matrix (suporta entrada para matriz) E/S local: 16 entradas Mic/Line (12 XLR + 4 XLR/TRS Phones Combo) e 8 saídas (XLR) USB: 18 entradas e 18 saídas 18 Efeitos e GEQ no Mix 1-6 e canais estéreo Taxa de amostragem: 48kHz/96kHz Dimensões (L x A x P): 320 mm x 140 mm x 455 mm Peso líquido: 6,5 kg		
Lote 4 - Item 12	1	UN	SPARK - Mesa dmx SPARK PILOT 2000	Mesa DMX Pilot 2000 pode ser utilizada em 40 aparelhos com o máximo de 36 canais cada. Com sinal DMX 512 pode ser montada em rack padrão 19, e também trabalhar sobre uma superfície plana devido ao seu desenho prático. DADOS TÉCNICOS: DMX 512 Canais Aloca 40 equipamentos Capacidade: 20 memórias x 40 programas/chases/psycho x 40 passos Atalho extra patch - fog/strobo/etc Configura Dimmer Patch Entrada de áudio e microfone	R\$ 2.261,26	R\$ 2.261,26



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				imbutido Entrada MIDI Joystick Biblioteca Configurável Os dados podem ser transferidos para o PC		
Lote 4 - Item 13	1	UN	SOUNDV OICE - Am plificador de fone SOUNDV OICE POWER8	Amplificador de Fone Soundvoice Power 8 Especificações 8 controles de nível do fone de ouvido; 8 seções estéreo de amplificação de alta potência independentes em um único espaço de rack; Chave mono/estéreo; 110/220V Bivolt Conteúdo da Embalagem - 01 Amplificador de Fone Soundvoice Power 8	R\$ 1.753,62	R\$ 1.753,62
Lote 4 - Item 14	5	UN	WIRECO NEX - Directbox passivo WIRECO NEX WDI600	Directbox passivo - INPUT: 50kΩ desbalanceada, conector TS; - OUT: 50kΩ desbalanceada, conector TS; - PAD: 0dB / -20dB / -40dB; - BALANCED IN/ OUT: 600Ω balanceado, conector XLR Macho; - GROUND: Chave DESLIGADA = terras separados; Chave LIGADA = terras unidos; - Construção: Chapa de metal com pintura eletrostática preta; - Tamanho: 31,75x76,2x121mm (AxLxP); - Peso: 0,45kg.	R\$ 155,00	R\$ 775,00



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
Lote 4 - Item 15	1	UN	MPL - Módulo disjuntor MPL MD2020	Distribuidor de energia 12 canais x 20A/canal com disjuntores 19" 3U MPL Iluminação MD2020 Módulo disjuntor com 12 canais MPL Iluminação MD2020 O MD 2020 é um módulo disjuntor de energia de 12 canais, um equipamento desenvolvido para distribuição e segurança de energia! Com quatro disjuntores e um LED por fase, o distribuidor de energia faz com que uma sobrecarga ou um curto circuito no sistema desarme os disjuntores sem danificar os equipamentos, que pelo Modulo Disjuntor estão sendo alimentados. Os LED'S do Distribuidor de energia de 12 canais MPL servem para indicar as fases que estão ligadas, caso alguma fase estiver desligada o LED correspondente não acendera. A alimentação MD 2020 da MPL é feita por um sistema de Steck Profissional, podendo ser ligada em 120V monofásico, 220V Bifásico, 220V Trifásico ou 380V Trifásico!	R\$ 2.601,91	R\$ 2.601,91
Lote	1	UN	MARCA	UNIVERSAL CASES	R\$	R\$



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
4 - Item 16			NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	RACKCASE 6U: Case Rack Kgb Profissional 6 Unidades Periféricos Preto	1.900,00	1.900,00
Lote 5 - Item 17	8	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	BRIWAX BRY1923: Strobo Atomic 1000w Led Rgbw com Fita Dmx Bry1923 Briwax é o produto perfeito para adicionar um toque de luz e animação às suas festas e eventos. Com sua marca confiável Briwax, você pode ter certeza de que está adquirindo um produto de alta qualidade. Com modos de controle de áudio e DMX, você pode ajustar facilmente a intensidade e a cor da luz de acordo com a atmosfera desejada. Seis luzes LED brilhantes garantem uma iluminação vibrante e impressionante. O Strobo 1000w Led Rgbw com Fita Dmx Bry1923 Briwax é novo e está em perfeitas condições. Sua luz RGB oferece uma ampla gama de cores para escolher, permitindo que você crie a atmosfera perfeita para qualquer ocasião. Parâmetros técnicos:	R\$ 1.432,54	R\$ 11.460,32



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				Voltagem: AC100~240V 50/60HZ Potência: 38V / 280W Contas de lâmpada: 864pcs 5050 contas de lâmpada LED tricolor + 96pcs LED branco Modo de controle: DMX512, automotor, mestre- escravo, controle de voz, com função RDM. Canais: CH04, CH11, CH32, CH39 Escurecimento: 32 bits 0~100% escurecimento linear Frequência estroboscópica: 1~30HZ Aparência: metal, preto Modo de conexão: entrada e saída DMX512 / entrada e saída de energia. Classificação IP: IP20		
Lote 5 - Item 18	8	UN	SKYPIX - Moving beam 9R SKYPIX SK-BEAM 250LR	Moving Beam 9R com borda LED Consumo de energia: 250w Lente óptica 3in1 Aplicação: Indoor, palco, eventos, shows etc.. Lâmpada 9R Canais DMX: 16/20ch Disco de Cores: 14 cores + neutro / Disco de Gobos: 13 gobos + neutro Filtro de Foco Frost / Prisma ajustável / Rotação bilateral Pan e Tilt: movimento rápido / Pan 540° / Tilt: 270° / Strobo / Dimmer Controle Via DMX/Auto/	R\$ 3.291,67	R\$ 26.333,36



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				Sound/Escurecimento: 0 100% linear Efeito Beam / Zoom fixo/gobo / Display digital com botões Pintura eletrostática preto fosco /Proteção IP:20 Voltagem: 220V - 50/60Hz		
Lote 5 - Item 19	10	UN	SKYPIX - Canhão de led 18X18 SKYPIX SK- IF1818	Par Led Indoor RGBWA+UV Potência 18 leds de 18W / RGBWA+UV FULL Ânglo das lentes 25° / Controle Via DMX/Auto/Sound Controle de sensibilidade sonora / Corpo em Alumínio Display digital com botões Pintura eletrostática preto fosco /Proteção IP:20 Canais DMX: 10 Voltagem: 127V - 220V - 50/60Hz	R\$ 861,30	R\$ 8.613,00
Lote 5 - Item 20	8	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	BRIWAX BRY-1914: REFLETOR COB 300W BRIWAX OUTDOOR BRANCO QUENTE/ BRANCO FRIO BRY-1914 - Corpo em alumínio resistente: Modelagem profissional (semelhante a um Fresnel de LED), durabilidade e longevidade. - BARN- DOOR 360°: Barn-door giratório e ajustável, permite afinamento e ajuste de luz perfeito. -	R\$ 1.833,23	R\$ 14.665,84



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				Lente difusora interna linear: Fabricada com material altamente refletivo proporcionando brilho uniforme, sem bordas ou sombras. - CRI:> 80 e fonte flicker free: Excelente para utilização em estúdios, fotografias, vídeos, TVs, teatros, etc. - Sistema de refrigeração Low Noise: Cooler com baixo ruído. Voltagem: AC100-240V, 50 / 60Hz Consumo: 300w Potência watts: 300w LED: 4pcs de 200w 2in1 COBE LED Temperatura de cor: 3200k / 5600k CRI: CRI:> 80 Barn-door: Barn-door giratório ajustável Modos de trabalho: SOM / AUTO / MASTER-SLAVE / DMX DMX: 6CH Abertura da lente: 60 ° Dimmer: Linear / Total / Individual de 0/100% Strobo 1/25 fls Sistema de resfriamento: Cooler (baixo nível de ruído) Temperatura de trabalho: -05 / 50 ° Pannel de controle: Display LED Corpo: Corpo em alumínio reforçado		
Lote 5 - Item	6	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES	CBI ILUMINAÇÃO Ribalta 18x12w RGBW 4N1: Ribalta Led Rgbw	R\$ 843,89	R\$ 5.063,34



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
21			- MODELO NAS DES CRIÇÕES	18 Leds 12w Pixel Quadriled 4n1 1 Metro 110/220V		
Lote 5 - Item 22	1	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	LOYALHEARTDY Follow Spotlight Party Disco Stage: Canhão Seguidor Lampada Led 200w 5 Cores + Branco Com Tripé 220v	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
Lote 6 - Item 23	1	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	DATALINK 20Px24AWG / HJH: Multicabo 20 vias 15 metros completo. Medusa com conectores combo e conector XLR macho na outra ponta.	R\$ 1.479,00	R\$ 1.479,00
Lote 6 - Item 24	1	UN	DATALIN K - Multicabo 8 Vias DA TALINK 8Px24AW G	Multicabo 8 Vias 10 metros; CONDUTOR: Condutor em cobre estanhado OFHC 24 AWG. ISOLAÇÃO: Isolado em termoplástico resistente a alta temperatura e baixa retração durante a solda nas cores branca e vermelha. BLINDAGEM DA ISOLAÇÃO: Dreno em cobre estanhado 24 awg + fita de poliéster aluminizada. COBERTURA DA ISOLAÇÃO: Cobertura em PVC flexível. COBERTURA: Cobertura em PVC emborrachado. GRAVAÇÃO: Gravação	R\$ 246,14	R\$ 246,14

ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				dupla da metragem na cobertura externa, facilitando o controle de estoque VANTAGENS DOS MULTICABOS: Gravação alfanumérica das vias a cada 5cm Vem com sistema "rip-cord" que facilita a abertura da capa. Alta flexibilidade.		
Lote 6 - Item 25	2	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	DATALINK / HJH: Cabo Extensor P2 Femea P10 St Fone De Ouvido 15m	R\$ 108,52	R\$ 217,04
Lote 6 - Item 26	3	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	DATALINK / HJH: Cabo Extensor P2 Femea P10 St Fone De Ouvido 5m	R\$ 82,06	R\$ 246,18
Lote 6 - Item 27	35	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	MAKPRO GARRA: Garra Alumínio Clamp Para Box Truss 2 Polegada Q25 E Q30	R\$ 30,01	R\$ 1.050,35
Lote 6 - Item 28	200	UN	DATALINK - Cabo balanceado DATALINK Mic-2 x0,30mm ²	Cabo para microfone 2x0,30 mm ² (Dupla Blindagem/ Capa Preta) Malha 75%; CONDUTOR: Condutores em cobre nu OFHC. ISOLAÇÃO:	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				Isolado em termoplástico resistente a alta temperatura e baixa retração durante a solda. BLINDAGEM: Dupla blindagem em malha de cobre estanhado OFHC + fita de poliéster aluminizada. COBERTURA: Cobertura em PVC emborrachado. GRAVAÇÃO: Gravação dupla da metragem na cobertura externa, facilitando o controle de estoque Alta blindagem contra interferências externas. Alta flexibilidade. Alta resistência à abrasão.		
Lote 6 - Item 29	200	UN	MEGATR ON - Cabo PP 3x2,5mm MEGATR ON CABO PP Circular 500V 3X2,5MM	Cabos PP Circulares 500 V Megatron Tensão nominal: 500 V Aplicações: circuitos de controle, motores, eletrodomésticos e sistemas elétricos residenciais, comerciais e industriais Vias: 2 a 4 Condutor: cobre nu eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 5 (NBR NM 280) Isolação: PVC-D (resistência elétrica e térmica) Cobertura: PVC-ST5 (proteção mecânica e ambiental) Classe de tensão: 0,6/1 kV Temperatura máxima	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00



ITEM	QNT.	UNM.	MARCA/ MODELO	ESPECIFICAÇÕES	UN.	TOTAL
				em serviço contínuo: 90 °C Sobrecarga: 130 °C Curto-circuito: 250 °C Normas: NBR NM 280, NBR 5410, NBR 247-5 Certificações: INMETRO - TÜV Rheinland		
Lote 6 - Item 30	20	UN	HJH - Conector xlr macho HJH HX082	Conector de cabo/linha XLR macho de 3 pólos, corpo em metal niquelado, contatos banhados a ouro; montagem rápida sem chave de fenda	R\$ 16,00	R\$ 320,00
Lote 6 - Item 31	20	UN	HJH - Conector xlr fêmea HJH HX084	Conector de cabo/linha XLR fêmea de 3 pólos, corpo em metal niquelado, contatos banhados a ouro; montagem rápida sem chave de fenda	R\$ 16,00	R\$ 320,00
Lote 6 - Item 32	60	UN	MARCA NAS DES CRIÇÕES - MODELO NAS DES CRIÇÕES	ALLENFIX A325: Parafuso Estrutura Metálica Q-30 A325 C Porca Arruela	R\$ 18,01	R\$ 1.080,60
VALOR GLOBAL: R\$ 120.067,29 (cento e vinte mil e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)						



Declaramos que:

- Nos preços propostos estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos.
- Validade da proposta: 90 Dia(s).
- Prazo de entrega: 10 Dia(s).
- Prazo de pagamento: 30 Dia(s).
- Prazo de garantia: Conforme o edital.
- Nos preços propostos estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com



BOHRER EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO LTDA - ME
Departamento de licitação | 47 3363-9457
Rua 438, 401, SL 01 | Morretes, Itapema/SC
licitabss@gmail.com

o fornecimento do objeto da presente licitação.

- Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- Todas as especificações do objeto contidas na proposta, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, vinculam a Contratada.

Itapema-SC, 28 de maio de 2025

ANDRE LUIS

BOHRER:0982346
2984

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIS
BOHRER:09823462984
Dados: 2025.05.28 12:00:14
-03'00'





A

PREFEITURA DE HORIZONTE

PE: 90038/2025

PROPONENTE:

Razão Social: TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. ELETRÔNICOS E SONORIZAÇÃO LTDA.

CNPJ: 09.087.468/0001-30

Inscrição Estadual: 0240438396

Endereço: Av. Victor Barreto 696 sala 101, Centro, Canoas, RS 92010-000

Fone: (51) 30315050

E-mail: licit@tagaudio.com.br

Banco do Brasil: Agência 1701-9 – Conta Corrente 2550-0

Representante Legal e responsável pela assinatura de atas e contratos: André Luís Grando

RG.2050465307 CPF.901.223.990-72

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO
TEATRO NEGO CARDOSO NO CENTRO CULTURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO DE HORIZONTE/CE.

Grupo 03	Descrição	Quant.	Valor unitário	Valor total
Item 05	Microfone sem Fio UHF; Características Frequências Disponíveis 1764 Filtros de EQ Low Cut, Flat, High Shelving Booster Diversidade de Antenas True Diversity Conexão de Dados RJ11 Conexão Antenas BNC 50 Ohms Troca de Cápsula para flexibilidade de uso. Marca: KADOSCH Modelo: K1501M Garantia: 12 meses	02 un	3.749,00	7.498,00

TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.087.468/0001-30 - www.tagaudio.com.br

Av. Victor Barreto 696 - Conjunto 101 - Canoas - RS - CEP 92010-000 - (51) 3031-5050



Item 06	Microfone Sem Fio Duplo Digital Auricular + Case, 2 Frequências fixas UHF, Baixo ruído de manuseio, Sistema mão, headset, lapela e instrumento, Funcionamento com 2 pilhas AA, Diversity com 2 antenas de recepção Sistema Headset, lapela e instrumento Marca: LYCO Modelo: UH02HLIHLI Garantia: 12 meses	02 un	600,00	1.200,00
Item 07	Kit De Microfones P/ Bateria Com 7 Mics, Transdutor: Pré-polaroide condensador Resposta de frequência: 40a 20.000Hz; Pressão sonora: 139dB/SPL; Super cardiode; Sensibilidade: 3MV/PA; Conexão XLR; Acompanha 4 suportes – clamp, 2 suportes cachimbo possui 7 microfones; Acompanha maleta para transporte em plástico ABS. Marca: SOUNDVOICE Modelo: SKD-07 Garantia: 12 meses	01 un	1.290,00	1.290,00
Item 08	FONE DE OUVIDO com o mecanismo único de eixo-3D, 9 eles se dobram dentro de uma pequena bag Desenho Fechado OnEar (perfeito isolamento em locais de alto nível de ruído). Especificações:- Cor: Preto; - Sensibilidade (dB SPL/V @ 1 kHz): 125; - Impedância nominal: 32 Ohms; - Largura de banda da frequência de áudio: 12 Hz - 28000 kHz; - Resposta de frequência: 12 até 28kHz; - Max SPL: 125dB; - Impedância: 35 Ohms; Marca: AKG Modelo: K414P Garantia: 12 meses	08 un	278,74	2.229,92
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				12.217,92
Doze mil duzentos e dezessete reais e noventa e dois centavos.				

A proposta válida pelo prazo é de 90 (NOVENTA) dias contados da presente data, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O prazo de entrega do material é 10 (dez) dias a partir do recebimento da ordem de compra/autorização fornecimento/ nota de empenho.

TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.087.468/0001-30 - www.taqaudio.com.br
Av. Victor Barreto 696 - Conjunto 101 - Canoas - RS - CEP 92010-000 - (51) 3031-5050



A empresa declara ter tomado conhecimento do Edital de Pregão Eletrônico nº 90038/25 e aceitar as suas condições, trazendo para esta proposta a relação dos itens como se nela estivessem transcritos.

Canoas, 02 de junho de 2025.

ANDRE LUIS

GRANDO:90122399072

Assinado de forma digital por ANDRE
LUIS GRANDO:90122399072
Dados: 2025.06.02 14:49:29 -03'00'

TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.087.468/0001-30 - www.tagaudio.com.br

Av. Victor Barreto 696 - Conjunto 101 - Canoas - RS - CEP 92010-000 - (51) 3031-5050

A Prefeitura Municipal de Horizonte-CE
Pregão Eletrônico nº 2025.04.11.2-PE/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO TEATRO NEGÓ CARDOSO NO CENTRO CULTURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE HORIZONTE-CE.

Data e hora de abertura: 20 de Maio de 2025 as 08:30h.

Razão Social: Forte Mil - LTDA - ME

CNPJ: 49.332.637/0001 - 74.

Endereço: Rua: Des. Feliciano de Ataíde, nº 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.

e-mail: forte_mil@hotmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9

Representada pela Sra. Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110

PROPOSTA**GRUPO 07**

Item	Und	Marca	UNI	Quant	V. Unitário	V. por extenso	V. Total	V. por extenso
40	Maquina De Fumaça; Material; aço, potencia minima 200w, votagem 220v, reservatório com capacidade minima de 2,5 litros, removível, aquecimento inicial 3 minutos, tempo de disparo 40 seayndos, intervalo entre disparos 50 segundos	showtech	UND	1	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
41	Fluido Liquido P/ Máquinas De Fumaça Profissional Rosco 51	volt	UND	10	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
valor total							R\$ 4.400,00	
quatro mil e quatrocentos reais								
Valor total da Proposta							R\$ 4.400,00	
quatro mil e quatrocentos reais								

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (microempresa).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Forte Mil

Forte Mil - LTDA - ME

Rua Des. Feliciano de Ataíde, 736 A - Jardim das Oliveiras

CEP : 60821-420 - Fortaleza - Telefone: 85-99662-0110

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : forte_mil@hotmail.com

Página 2 de 2

Declaro que sou responsável em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Prazo de entrega: Conforme edital e anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza/ CE, 28 de Maio de 2025.

FORTE MIL
LTDA:4933263700
0174

Assinado de forma digital por
FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.05.28 14:50:10
-03'00'

A Prefeitura Municipal de Horizonte-CE
Pregão Eletrônico nº 2025.04.11.2-PE/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO TEATRO NEGÓCIO CARDOSO NO CENTRO CULTURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE HORIZONTE/CE.

Data e hora de abertura: 20 de Maio de 2025 as 08:30h.

Razão Social: Forte Mil - LTDA - ME

CNPJ: 49.332.637/0001 - 74.

Endereço: Rua: Des. Feliciano de Ataíde, nº 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.

E-mail: forte_mil@hotmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9

Representada pela Sra. Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110

PROPOSTA**GRUPO 07**

Item	Und	Marca	UNI	Quant	V. Unitário	V. por extenso	V. Total	V. por extenso
33	Torre Alumínio AL-P30 de 4m Box Truss	auratec	UND	8	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 71.520,00	setenta e um mil, quinhentos e vinte reais
34	Torre Alumínio AL-P30 de 3m Box Truss	auratec	UND	12	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais	R\$ 84.600,00	oitenta e quatro mil e seiscentos reais
35	Terre Alumínio AL-P30 de 1m Box Truss	auratec	UND	2	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
36	Estrutura Para Treliça Al-p30 Base Quadrada 80 X 80 Cm	auratec	UND	4	R\$ 1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 7.596,00	sete mil, quinhentos e noventa e seis reais
37	Talha Manual 1 Tonelada 1000 Kg Com Corrente 5 Metros Com Freio Duplo King Note	tssaper	UND	4	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
38	Pau De Carga Al-p30 Manual Em Alumínio P/ Estruturas Eventos	auratec	UND	4	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
39	Sleeve Block AL-P30 com 4 Faces Linha Pesada	auratec	UND	4	R\$ 5.109,50	cinco mil, cento e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 20.438,00	vinte mil, quatrocentos e trinta e oito reais

Forte Mil

Forte Mil - LTDA - ME

Rua Des. Feliciano de Ataíde, 736 A - Jardim das Oliveiras

CEP : 60821-420 - Fortaleza - Telefone: 85-99662-0110

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : forte_mil@hotmail.com



Valor total	R\$ 198.830,00
Cento e noventa e oito mil, oitocentos e trinta reais	
Valor total da Proposta	R\$ 198.830,00
Cento e noventa e oito mil, oitocentos e trinta reais	

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais. E demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (Microempresa).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que em seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Prazo de entrega: Conforme edital e anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza/ CE, 20 de Maio de 2025.

FORTE MIL
LTDA:4933
263700017
4

Assinado de forma
digital por FORTE
MIL
LTDA:4933263700
0174
Dados: 2025.05.20
12:08:02 -03'00'